
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 430 DEL 02/12/2024 

  
OGGETTO: 
ACQUISTO VOLANTINI E CARTELLONI PUBBLICITARI VARI – CIG B41C64961F 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 5/2023 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2024/2026, approvato in data 27.12.2023 con deliberazione del Consiglio 
Comunale, n. 24 esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO  il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria riguardante l'esercizio 2024; 
 
VISTI: 

 l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 
 l’art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.Lgs. 118/2011; 
 
RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 
CONSIDERATO che, dato l’approssimarsi delle feste natalizie, come tutti gli anni l’Amministrazione 
propone alcuni eventi, rivolti a tutta la cittadinanza, quali “Villaggio di Babbo Natale”, falò della befana, ecc. 
e che, pertanto, occorre procedere con la pubblicizzazione di tali iniziative, procedendo alla stampa dei 
relativi volantini e poster informativi; 
 
CONSIDERATO che è stato chiesto un preventivo alla società Wingraff Srls di Rezzato (BS), che produce 
e stampa il materiale sopra descritto e che con mail del 05/11/2024, prot.7132, ha inviato il costo di quanto 
richiesto, ai seguenti prezzi: 
-n.15 poster per manifestazione teatrale del 16/11/82024 misura 100x138 € 60,00 oltre IVA 22% 
-n.15 poster per auguri di Natale dell’Amministrazione misura 100x138  € 60,00 oltre IVA 22% 
-n.15 poster evento “Villaggio di Babbo Natale” misura 100x138  € 60,00 oltre IVA 22% 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-n.250 volantini A5 fronte retro Auguri +Villaggio Babbo Natale  € 62,50 oltre IVA 22% 
-n.250 volantini A5 “Falò della Befana”      € 62,50 oltre IVA 22% 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il numero CIG all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture (AVCP SIMOG) e che trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00 non è dovuta alcuna 
contribuzione a favore della Autorità Vigilanza Contratti Pubblici così come definito dalla determinazione 
AVCP pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 27/12/2010, dove viene definito l'ammontare delle 
contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di riscossione; 
 
DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 1670.01 int. 05.02-1.03  U.1.03.02.02.005 del Bilancio 2024, che 
presenta la necessaria capienza per l’acquisto del materiale sopra elencato, per un importo totale di € 305,00, 
oltre IVA 22%; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio competente ha attestato regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5) e 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
-Di impegnare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti, la somma totale 
di € 400,00 (IVA inclusa), per l’acquisto di volantini e poster, come segue: 

 n.15 poster per manifestazione teatrale del 16/11/82024 misura 100x138 € 60,00 oltre IVA 
22% 

 n.15 poster per auguri di Natale dell’Amministrazione misura 100x138  € 60,00 oltre IVA 
22% 

 n.15 poster evento “Villaggio di Babbo Natale” misura 100x138  € 60,00 oltre IVA 22% 
 n.250 volantini A5 fronte retro Auguri +Villaggio Babbo Natale  € 62,50 oltre IVA 22% 
 n.250 volantini A5 “Falò della Befana”       € 62,50 oltre IVA 

22% 
 
-Di imputare la spesa relativa sul capitolo 1670.01, intervento 05.02-1.03 – U.1.03.02.02.005 del 
bilancio 2024, a favore della società Wingraff Srls, via Mazzini n.5 Rezzato (BS) – codice fiscale 
C.F./P.IVA 03635430980 – CIG B41C64961F;  
 
-Di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore 
Affari Generali; 
-Di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l'apposizione dei pareri di 
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente. 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to:F.to: PIVANTI DOTT.SSA 

ROBERTA  
Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


